
 

 
 
 
 
 
Raadsbesluit 
 
De raad van de gemeente Dalfsen; 
 
gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 18 november 2014, nummer 274; 
 
gelet op de artikelen 156, eerste en tweede lid, aanhef en onder h, en artikel 229, eerste lid, aanhef en 
onder b, van de Gemeentewet, en de artikelen 2, tweede lid, en 7 van de Paspoortwet zoals deze 
worden gewijzigd door het voorstel van rijkswet tot Wijziging van de Paspoortwet in verband met 
onder meer de status van de Nederlandse identiteitskaart (Kamerstukken I 2013/2014, 33440 
(R1990), nr. A) en artikel 1 van de Wet van 13 oktober 2011, houdende regeling van een grondslag 
voor de heffing van rechten voor de Nederlandse identiteitskaart (Stb. 2011, 440); 
 
 
  b e s l u i t : 
 
 
vast te stellen  de: “ 1

e
 wijziging van de tarieventabel behorende bij de verordening op de heffing en 

de invordering van leges 2015” (Legesverordening 2015) 
      
 
Titel 2 Dienstverlening vallend onder fysieke leefomgeving/ omgevingsvergunning 
 
Artikel 1 
Artikel 2.3.3.6 wordt vervangen door: 
2.3.3.6  indien artikel 2.12, eerste lid, onder a, onder 2º, van de Wabo jo bijlage 2 artikel 4 lid 11 Bor 
wordt toegepast (tijdelijke afwijking) bedraagt het verschuldigde bedrag € 729,00 
 
Artikel 2 
Artikel 2.3.4.6 wordt vervangen door: 
2.3.4.6 indien artikel 2.12, eerste lid, onder a, onder 2º, van de Wabo jo bijlage 2 artikel 4 lid 11 Bor 
wordt toegepast (tijdelijke afwijking) bedraagt het verschuldigde bedrag € 1.111,00 
 
Artikel 3 Inwerkingtreding 
1. Deze wijzigingsverordening treedt in werking met ingang van de eerste dag, na die van de 

bekendmaking. 
2. De datum van ingang van de heffing is 1 januari 2015. 
3. Deze verordening wordt aangehaald als “de 1

e
 wijziging Legesverordening 2015”. 

 
Aldus besloten door de raad van de gemeente Dalfsen in zijn openbare vergadering van 15 december 
2014. 
 
De raad voornoemd, 
 
 
de voorzitter,              de griffier,   
drs. H.C.P. Noten                            drs. J. Leegwater
 


